
MATEMATİK ÖĞRETİMİNDE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

 
 Öğrencilerin bireysel farklılıkları ihmal edilmemelidir. Bu nedenle matematik öğretim 

çalışmalarında öğrencilerin öğrenme stillerini ve stratejilerini öne çıkaran uygulamalara 
öncelik ve önem verilmelidir. 
 

 Öğrencilerin önceki öğrenmeleri tespit edilmeli ve etkin öğrenmeyi destekler nitelikteki 
etkinliklerle öğrencilerin yeni matematiksel kavramları önceki kavramların üzerine inşa 
etmeleri için fırsatlar sunulmalı ve bu süreçte öğrenciler cesaretlendirilmelidir. 
 

 Yeni kavramların öğretiminde ve yapılacak olan değerlendirmelerde mümkün olduğu 
ölçüde somut materyaller kullanılmalıdır. Sayı kartları, onluk bloklar, kesir takımları, basit 
günlük materyallerden elde edilecek çeşitli modeller vb. bu materyallere örnek olarak 
gösterilebilir. 
 

 Matematik öğrenme-öğretme sürecinde öğrencilerin düşüncelerini sözlü olarak ifade 
etmeleri, matematiksel kavramların içselleştirilmesi, anlaşılması ve yapılandırılmasında 
önemli bir yere sahiptir. Öğrenciler, öğretim sürecinde kavramları nasıl yapılandırdıklarını 
sergilerken, bireysel ve bireylerarası iletişim kurmaya da teşvik edilmelidir.  
 

 Matematiksel kavramların öğrenimi sürecinde öğrencilerin düşüncelerini ifade 
edebilmeleri için öğretmenlerin yönlendirmeleri gerekli ve önemlidir. Bu bağlamda, “Bu 
probleme benzer bir problemle daha önce karşılaştın mı? Eğer karşılaştıysan nasıl bir yol 
izlediğini hatırlıyor musun? Bu problemin çözümünde işe yarayacak yolu biliyor musun?” 
gibi sorularla öğrencinin düşünme sürecini ortaya koymasına ve güçlendirmesine fırsat 
verilmelidir. 
 

 Matematiğe karşı olumlu tutum geliştirmenin matematik başarısı üzerine etkisi göz ardı 
edilemez. Ünite içerikleriyle ilişkili olarak uygun görülen bölümlerde matematik oyunlarına 
yer vermeye çalışılmalıdır. 
 

 Matematiğin hayatın bir parçası olduğu unutulmamalı, bunun için her fırsat matematiksel 
düşünmenin gelişimi için değerlendirilmelidir. Bu amaçla diğer derslerle Matematik dersi 
arasında yeri geldikçe ilişkilendirmeler yapılmalıdır. Örneğin gerek günlük hayatta 
karşılaşılan gerekse Hayat Bilgisi ve Sosyal Bilgiler dersi içinde yer bulan ekmek israfı, 
geri dönüşüm, sağlıklı ve planlı hayat, vergi bilinci, sosyal güvenlik hak ve yükümlülükleri 
gibi konular özellikle vurgulanmalı ve bu konularda örnekler verilmelidir. 
 

 Program'ın uygulanmasında öğrenciler arasındaki bireysel ve kültürel farklılıklar dikkate 
alınmalıdır. Bu bağlamda, matematik öğretim sürecinde uygun yöntem ve yaklaşımlar 
tercih edilmelidir.  
 

 Program'da yer alan cebir öğrenme alanı, matematiksel düşüncenin önemli bir alt boyutu 
olan cebirsel düşünme açısından matematik öğretimi alanında yapılan çalışmalar dikkate 
alınarak, ulusal ve uluslararası çalışmalar incelenerek hazırlanmıştır. Cebir öğrenme 
alanına ait kazanımlar işlenirken kazanımların sırasına dikkat edilmeli ve yeri geldiğinde 
diğer öğrenme alanlarında bulunan kazanımlarla ilişkilendirilmelidir. 



 Program'da yer alan öğrenme alanları, alt öğrenme alanları ve kazanımların sıralanışı, 
işleniş sırası değildir. Her sınıf için önerilen ünite sıralaması Program'da “Üniteler ve 
Zaman Dağılımları” başlığı altında ayrıca belirtilmiştir. İşleniş sıralamasında bu öneriler 
dikkate alınmalıdır. 
 

 Ders kitaplarında, ünitelerin genel sıralamasında bir değişiklik yapmamak kaydıyla ünite 
içindeki kazanımların veriliş sırasında değişikliğe gidilebilir. Sınıf seviyesine göre 
kazanımlar birleştirilerek işlenebilir. Gerekli hâllerde bir kazanım başka bir ünite altında da 
ele alınabilir. 
 

 Bir kazanımın işleniş süresi, başta öğrencilerin seviyesi olmak üzere birçok değişkene 
bağlıdır. Bu nedenle Program'daki kazanımlara yönelik verilen işleniş süreleri ve yüzdeleri 
kesin olmayıp yaklaşık değerleri belirtmektedir. 
 

 Matematik Dersi Öğretim Programı öğrenciyi merkeze alan ve kavramsal anlamayı 
önemseyen bir bakış açısına sahip olmakla birlikte, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde 
(TYÇ) belirlenen 8 anahtar yetkinlikle birlikte esneklik, estetik, eşitlik, adalet ve paylaşım 
gibi değerleri de uygun kazanımlarla ilişkilendirmeyi öne çıkarmaktadır. 

 
 
 
Not : Bilgiler güncel Matematik Öğretim Programından alıntılanmıştır. 
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